

Polkowice, dnia 30.11.2021 r.

DZP-34/2021

Do wszystkich Wykonawców

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00282260/01 w dniu 24.11.2021 r., na:

**„Sprzedaż i dostawę szczepionek na potrzeby Polkowickiego Centrum Usług Zdrowotnych – ZOZ S.A. w Polkowicach”**

**WYJAŚNIENIE SWZ**

Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), **wyjaśnia treść SWZ w zakresie:**

Pytania do projektu umowy:

**Pytanie nr 1:**

*Do §1 ust. 5 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §1 ust. 5 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 5 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).*

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Zamawiający nie odstąpi od zmiany zapisu § 1 ust. 5 umowy wobec braku podstaw faktycznych i prawnych do jego zmiany. Przedmiotem umowy są sukcesywne dostawy produktów leczniczych, suplementów diety, wyrobów medycznych. Szczegółowy zakres asortymentowo – ilościowy został określony w załącznikach do SWZ. Nadto, jak wynika jednoznacznie z umowy i SWZ ilości asortymentu są wielkościami szacunkowymi przyjętymi dla celu porównania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty. Zaznaczyć także trzeba, że opisana wyżej sytuacja nie powoduje konieczności zmiany umowy.**

**Pytanie nr 2:**

*Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z*

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Nie ma potrzeby dodania zapisu wynikającego z art. 552 kc. Zgodnie bowiem z § 8 do umowy mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, w razie spełnienia ich przesłanek.**

**Zamawiający odmawia wykreślenia zapisów dotyczących kar umownych w podanym zakresie.**

**Pytanie nr 3:**

*Do treści §6 ust.1 lit. a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia bez stałej, sztywnej kwoty w wysokości 250 zł za każdy dzień?*

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 1 lit. a umowy.**

**Pytanie nr 4:**

*Do §6 ust. 1 lit.b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 1 lit. b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?*

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 1 lit. b.**

**Pytanie nr 5:**

*Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?*

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**W ocenie Zamawiającego na dzień dzisiejszy nie zostały spełnione przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy – Prawo restrukturyzacyjne oraz art. 10 ustawy – Prawo upadłościowe. Zamawiający nie przewiduje, żeby w okresie realizacji umowy ww. przesłanki zostały spełnione.**

**Pytanie nr 6:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:*

*- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego*

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie ww. zabezpieczeń. Nie sposób również uznać za prawidłowe założenia Wykonawcy o rzekomo „ogromnym ryzyku” ogłoszenia upadłości, czy postępowania restrukturyzacyjnego. Nie sposób zatem również określić nawet potencjalnie rzekomych narzędzi przewidzianych ww. ustawami.**

**Pytanie nr 7:**

Czy można wycenić szczepionki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby wycenić szczepionki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ.**

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (ampulek, fiolek itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedz na pytanie nr 8:**

**Zamawiający prosi, by ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.**

**Pytanie nr 9:**

Czy w przypadku, jeżeli żądana przez Zamawiającego szczepionka nie jest już produkowana lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innej równoważnej, którą można by było ją zastąpić należy wycenić tą szczepionkę podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać jej wcale?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Zamawiający prosi, aby wycenić tą szczepionkę podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.**



**Pytanie nr 10:**

Prosimy o sprecyzowanie, w jaki sposób należy wyliczyć wartość brutto oferty: czy wartość brutto należy wyliczyć mnożąc cenę brutto przez ilość jednostek, czy do wartości netto dodając VAT?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Wartość brutto należy wyliczyć do wartości netto dodając VAT.**

Jednocześnie Zamawiający **potwierdza termin składania i otwarcia ofert :**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę dostępną pod adresem: [www.miniportal.uzp.gov.pl](http://www.miniportal.uzp.gov.pl) **do dnia 2 grudnia 2021 r. do godziny 12:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **2 grudnia 2021 r. o godzinie 12:30.**

W pozostałym zakresie treść SWZ zostaje niezmieniona.

2021-11-30

PREZES ZARZĄDU

*Paweł Gambal*